

Nr 62.

Ankom till riksdagens kansli den 31 juli 1914 kl. 2 e. m.

Memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om bidrag till de med invigningen av ett fredsmonument på svensk-norska gränsen förbundna omkostnader.

(1:a avd.)

I två likalydande motioner väckta den ena, nr 24, i första kammaren av herr *M. Hellberg* och den andra, nr 47, i andra kammaren av herrar *P. N:son Bosson* och *N. A:son Berg* hade föreslagits, att riksdagen måtte bevilja ett anslag av 2,000 kronor som bidrag till de med invigningen av fredsmonumentet på svensk-norska gränsen förbundna omkostnader.

Statsutskottet hade i punkt 2 av sitt utlåtande nr 3 angående utgifterna under riksstatens tredje huvudtitel hemställt, att ifrågavarande motioner icke måtte av riksdagen bifallas.

I en vid utskottets utlåtande fogad reservation hade herr *C. I. Asplund* m. fl. hemställt, att riksdagen måtte på extra stat för år 1915 bevilja ett anslag av 2,000 kronor såsom bidrag till de med invigningen av fredsmonumentet på svensk-norska gränsen förbundna omkostnader.

Enligt utskottet tillhandakomma protokollsutdrag har första kammaren bifallit utskottets hemställan, varemot andra kammaren bifallit den vid utlåtandet fogade reservationen med följande tillägg: »samt medgiva Kungl. Maj:ts rätt att av tillgängliga medel utanordna beloppet under innevarande år».

För denna frågas avgörande medelst gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

Bihang till senare Riksdagens protokoll 1914. 6 saml. 33 häft. (Nr 62.)

»Den som i likhet med första kammaren vill, att herrar Hellbergs samt Bossons och Bergs motioner icke må av riksdagen bifallas, röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat att på extra stat för år 1915 bevilja ett anslag av 2,000 kronor såsom bidrag till de med invigningen av fredsmonumentet på svensk-norska gränsen förbundna omkostnader samt medgiva Kungl. Maj:t rätt att av tillgängliga medel utanordna beloppet under innevarande år.»

Stockholm den 31 juli 1914.

På statsutskottets vägnar:

F. CL:SON WACHTMEISTER.
